

Podziękowania dla szefa BBN

23 czerwca 2009 r. w miejscowości Roucamp we Francji odbyła się ceremonia odsłonięcia pomnika poświęconego śp. chorążemu Aleksandrowi Chudkowi - poległemu podczas akcji polskiemu asowi lotnictwa z okresu II wojny światowej. Biorąca udział w uroczystości rodzina pilota, przesłała ministrowi Aleksandrowi Szczygło podziękowania za pomoc przy organizacji wyjazdu na uroczystości.


Pomnik upamiętniający Aleksandra Chudka został postawiony dzięki staraniom francuzów - pana P. Etampesa, który był jedną z osób która odnalazła wrak samolotu wraz z nieżyjącym już pilotem oraz pana P. Parisa działającego we francuskim stowarzyszeniu ANSA. Na uroczystości zaproszeni zostali przedstawiciele Ambasady Polskiej we Francji oraz rodzina śp. chor. A. Chudka.

Dzięki pomocy szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksandra Szczygło oraz wsparciu pracowników ataszatu wojskowego w Paryżu - panów płk W. Kozickiego i ppłk R. Szczepkowskiego, w uroczystościach mogła uczestniczyć mieszkająca w Polsce rodzina chorążego Chudka - Pani Kazimiera Sokół, wraz z bratem, mężem oraz córką.

Po powrocie pani K. Sokół skierowała list do szefa BBN z podziękowaniami:

„Pragnę podziękować Panu za zaangażowanie i pomoc, jaką okazał Pan mojej rodzinie przed wyjazdem do Normandii na ceremonię odsłonięcia monumentu Aleksandra Chudka.

Zwracałam się m.in. o wsparcie logistyczne do różnych instytucji i organizacji. Jedynie Pana postawa i chęć pomocy doprowadziły do tego, że wyjazd do Francji był bardzo udany (...)”

 **Chor. Aleksander Chudek** - urodził się 17 sierpnia 1914 r. Przed II wojną światową służył w 1 Pułku Lotniczym w Warszawie oraz w 114 Eskadrze Myśliwskiej. Po napaści ZSRR na Polskę 17 września 1939 r. przedostał się przez Rumunię do Francji, a następnie 27 czerwca 1940 r., do Anglii.

W latach 1941 - 1944 służył w 315 Dywizjonie "Dęblińskim" oraz w słynnym 303 Dywizjonie „Kościuszkowskim”, w ramach których odbył łącznie 76 lotów bojowych. 27 września 1941 r., po zestrzeleniu piątej maszyny wroga (najnowszego niemieckiego myśliwca Focke-Wulf FW 190) uzyskał honorowy tytuł asa myśliwskiego. Łącznie Aleksander Chudek ma na swoim kącie 9 potwierdzonych zestrzeleń, 1 zestrzelenie prawdopodobne oraz 1 uszkodzenie samolotu wroga.

23 czerwca 1944 r. A. Chudek wystartował na rutynowy patrol nad Normandię, z którego już nie powrócił do bazy. Początkowo przypuszczano, że trafił do niemieckiej niewoli, po wojnie został uznany za poległego.

Chorąży Aleksander Chudek odznaczony został Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, czterokrotnie Krzyżem Walecznych oraz brytyjskim Distinguished Flying Medal.



[Tweetnij](#)